Nouici<sup>2</sup>. a nouiū d̄r nouici<sup>2</sup> cia ciū. i. nouit<sup>2</sup> auersus q̄si noua parat<sup>2</sup>. t̄ cor. i. aū c. Juuenal<sup>2</sup> t̄ necessitate cōpulat eā pdū. dices: Jam sedet in ripa tetrūqz nouici<sup>2</sup> horat. pdū. magis h̄ac syllabā ui: q̄ sup eā erat accēt<sup>2</sup> acutus.

Mouies. i. nouē vici<sup>2</sup> aduerbiū a nouē dicit<sup>2</sup>. Nouilumū. a nouiū ua uū t̄ luna cōponit h̄ nouilumū t̄ p̄s q̄si luna noua est. i. q̄m incipit illuminari a sole. Unī dicit Basili<sup>2</sup> in. vij. homel. minutiū luna qñ circa solē t̄ crescit aut dū ab eo decesserit. Itē sole p̄cedēte luna p̄pna est statim dicit ad occasuz. rursus aut cū sol castū in metas posuerit incipit exoriri luna.

Nouissim<sup>2</sup> ma mū in nouiū vide. Nouo uas in nouiū vide.

Nouius. a neos v̄l neon quod est nouū dicit nouius naūiū recens: non vetustus. s. in p̄ncipio sui. Et compaf noui nouissim<sup>2</sup>. Et inde noue vel nouiter uius uiss me aduerbiū. t̄ h̄ nouitas tatis. Et scias q̄ nouiū dicit qñqz inūtatu: qñqz magn<sup>2</sup>. Itē nota q̄ nouissim<sup>2</sup> est suplatiūtē nou<sup>2</sup>: t̄ t̄ mutat ei<sup>2</sup> significationē. dicit enī nouissim<sup>2</sup>. i. vltim<sup>2</sup>. t̄ raro inuenit in ea significatiōe quā deberbatē suplatiūtē isti<sup>2</sup> positui. s. nou<sup>2</sup> ua uū Math. xx. Sic enī nouissimi primi: t̄ primi nouissimi. i. vltimi. Itē a nou<sup>2</sup> dicit nouo uas. Et cōponit: vt annouo uas: unnonouare renouo uas. t̄ est actiū cum omnib<sup>2</sup> suis compositis corripit hanc syllabā no. Unī quidam: Proficit hanc mūtūtē cui semper lecta nouantur.

Nox noctis dicit a nictos. vel dicit nox a noceo ces: quō ceat oculis propter discretionē renū. vel p̄ strariū: q̄ no nocet oculis: sed potius p̄ficit eis. vnde hec nocticula ledimi. vel fm quosdam nox a noceo dicit: quia in eamli homines noceant. t̄ facit genitiū pluralis noctiū. Unī de in senex. Et scias q̄ septē sunt partes noctis. s. vesperū crepusculum t̄c. Unī in crepusculū. Item quattuorū gilias faciūt in nocte excubantes in castris: vt dixi in ap̄sculum.

Noxa. a noceo ces dicitur hec noxa noxe. i. culpa delictū: dicit a noceo ces.

Noxius. a noxa dicit noxi<sup>2</sup> xia xiū. i. nocuus: v̄l culpabilis malus. Et inde h̄ t̄ h̄ nouialis t̄ h̄ le idē quod noxi<sup>2</sup>. cōponit: vt innox<sup>2</sup>: obnoxius.

## N ante E

Nubes a nubo pro teo dicitur h<sup>u</sup>nubis bis: quoniam nubes i. tenuis celi. vii h<sup>u</sup>nubecula le dimi. et p<sup>u</sup>du. nu. Hic nota q<sup>uod</sup> rubor celi in mane signat pluia: et sero signat serenū: q<sup>uod</sup> s. in mane rubor celi. i. aeris siue potius nubis posite in aere est signū q<sup>uod</sup> sol vaporē eleuatū in superiori hemisferio trahit se ad supi: et ibi calore suo facit eū ascendere ad locū alij frigidū vbi ē generatio pluuiarū. In sero aut̄ rubor si gniū q<sup>uod</sup> sol vaporē eleuatū in superiori hemisferio trahit se ad inferi hemisferiū: et emundat supi hemisferiū: et signat ipm a vaporib<sup>us</sup> ex quib<sup>us</sup> generant pluiae sūm frātē Albertū. Alij reddūt aliā rationē. dicit enim tractātes illud Math. xvii. Facto vespe dicit serenū erit. s. in mane. nubeculū enim est celū. i. nubes aeris in vespis. s. et mane dividuntur: hodie tempestas erit. rutilat enim triste celū. i. rutilando ostendit tristitia siue turbationē sūm Ptolomeū: Oriēs et calidus et fiscus: occidēs aut̄ frigidus et humidus. Attende triplex est color in nubib<sup>us</sup>. s. alb<sup>us</sup> niger et medi<sup>us</sup>. s. nubes q<sup>uod</sup> est medi<sup>us</sup> int̄ illos. Alb<sup>us</sup> color in nubib<sup>us</sup> signū ē raritatis et fccitatis. Niger vero signū est desitatis et humilitatis. cū igitur de virtute solis nubes in parte orientali propter illi<sup>us</sup> caliditatē et fccitatem deberet esse tenuis et alba si appareat rubedo signū est q<sup>uod</sup> humiditas vincit: q<sup>uod</sup> debret esse alba. et h<sup>u</sup> est verū argumentū pluiae future: nō tū potuit oīno esse nigra ppter strictatē orientis. Et in sero ex virtute occidētis ppter ipsi<sup>us</sup> frigiditatē et humiditatē debet nubes esse nigra. vñ si appareat rubea signū est q<sup>uod</sup> caliditas et fccitas solis vincit super eā. et istud est verū signū future serenitatis: nec tū oīno potuit esse alba ppter strictatē occidētis. Itē aīaduerte q<sup>uod</sup> aliquā videm nubes nigras in celo. et h<sup>u</sup> contingit propter alterā duarū causarū. nigredo aut̄ alia de cā fit in vapore terrestri: et alia in vapore humido. Si enim sit vapor terrestris: calor agit in eo extrahēs obumidū: et trahit et adurit fccū terrestre sicut coriū depositū igni: et q<sup>uod</sup> trahit excludit ab eo lumen qd nō potest penetrare p ipsum: et iō sit nubes nigra fortis nigredinis. Sit aut̄ nigredo in aere inferiori ex vapore cōbusto extinto. Causa aut̄ nigredinis in vapore humido alia ē: q<sup>uod</sup> calidū agit in humidū dissoluēdo ipm: et q<sup>uod</sup> plus disolvit ipm tanto efficiēt lucidius. et iō nigredo in humido nō potest causari in calido: s<sup>ed</sup> potius calidū circūstās expellit inde frigus ad nubē humidā: et p illud frigus humidū vapor. s. inspissat et cōdensat in nubē densam: q<sup>uod</sup> ppter sui densitatē nō potest recipere radios solis vel stellarū in interi<sup>us</sup>: et iō remanet nigra: q<sup>uod</sup> nigrū causat ex priuatiōe lumini ab interiorib<sup>us</sup> pspicui. Si aut̄ sit vapor aqueus subtil<sup>us</sup> habeat in se operationē calidi vndiq<sup>us</sup> circūfusū: nec frig<sup>us</sup> aliquid operet ī ipm id recipit in se subtilitatē et disaggregatio neer operatione calidi. et iō radios celestū recipit intrinsece suis: et iō sit nubes alba. et si ad terrā reprimitur a frigore aliquo: fit inde nebula alba. Si aut̄ nubes habeat in se humidū sumosum admixto aliquālū terrestri adusto: et recipiat in se radios corporū superiorū fiet rubea nubes que aliquā habet purpureā rubedinē radijs inferi<sup>us</sup> venientib<sup>us</sup> ad humorē nubis in mane vel in sero. et h<sup>u</sup> signat pluuiam in eodē die futurā si fuerit in mane: quoniam vapor quē sol adducit signat vehementē esse humidus et iam preparat ad conseruationē. Si aut̄ habeat nubes q<sup>uod</sup> sup se respersam purpureitatem obscurā valde: et sit nubes valde densa: et cū illa rubedo est ex partib<sup>us</sup> tertestrib<sup>us</sup> adustis q<sup>uod</sup> iam inflamari incipiūt in vētre nubis: ideoq<sup>uod</sup> tales sunt nubes piculose: et veniūt in estate: et cū tonitruo paruo qd ē ad modū mūris muris. Si aut̄ nubes iam sit rotans et uertēs se ad aq<sup>uas</sup> incipitq<sup>us</sup> iam stillare ppter frig<sup>us</sup> uertēs eas in aq<sup>uas</sup>: et recipit in se lumen celeste: tūc illa nubes erit viridi coloris. et p<sup>u</sup>b p<sup>u</sup> opatio caloris maior ē in nube rubea q<sup>uod</sup> in alba: q<sup>uod</sup> alba nō adurit s<sup>ed</sup> rubea: et p<sup>u</sup>cipie in secundo mō rubea ē opatio calor in illa q<sup>uod</sup> tēdit ad viriditatem minor est q<sup>uod</sup> in rubea v<sup>el</sup> alba: s<sup>ed</sup> tū maior est q<sup>uod</sup> in illa q<sup>uod</sup> nigra est ex nigre